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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krajacz do warzyw miękkich - gotowanych i jajek 

ugotowanych na twardo, przeznaczonych, po pokrojeniu w kostkę, do domowego wyrobu sałatek 

jarzynowych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego, w dwóch odmianach, przedstawiony jest na ilustracjach, na 

których Fig. 1.1 przedstawia pierwszą odmianę krajacza, w widoku przestrzennym, z podniesioną ramką 

z elementami tnącymi, od strony popychacza jarzyn, Fig. 1.2 - ten sam krajacz od strony elementu 

tnącego w postaci siatki wmontowanej w okrągły pierścień, Fig. 2.1 i Fig. 2.2 przedstawiają drugą 

odmianę krajacza z elementem tnącym w postaci siatki wmontowanej w ramkę zbliżoną kształtem do 

prostokąta. 

Krajacz według wzoru przemysłowego posiada płaską podstawę mającą postać płytki, na 

powierzchni której posadowione są prostopadle do tej powierzchni i ustawione równoległe względem 

siebie mniejsze płytki z łukowato ukształtowanymi ku dołowi górnymi bokami, tworzące łoże na 

warzywo przeznaczone do pokrojenia, do której to podstawy przymocowana jest przegubowo ramka 

zawierająca strunowy element tnący warzywo na plastry i drugi strunowy element tnący, usytuowany 

prostopadle do pierwszego, z ruchomym popychaczem do przepchnięcia warzywa, wcześniej 

pociętego na plastry, przez drugi element tnący mający postać siatki z prostokątnymi oczkami, w celu 

uzyskania koski warzywnej. 

Cechą istotną wzoru przemysłowego jest nowa postać przedmiotu przejawiająca się w jego 

kształcie, wynikającym z połączenia krajacza do cięcia warzyw w plastry i krajacza do cięcia warzyw  

w słupki, charakteryzującym się tym, że do płaskiej podstawy przymocowana jest przegubowo ramka 

z dwoma strunowymi elementami tnącymi, przy czym jeden element tnący zamontowany 

bezpośrednio do ruchomej ramki przypomina naciągnięte, równoległe struny instrumentu muzycznego 

a drugi element tnący, umieszczony w innej ramce przytwierdzonej prostopadle do ramki ruchomej, 

ma postać kratki utworzonej z krzyżujących się prostopadle dwóch równoległych warstw strun, 

a ponadto do ramki ruchomej przytwierdzony jest, równolegle do ramki z elementem tnącym 

kratkowym, popychacz warzyw o kształcie zbliżonym do kształtu ramki z kratkowym elementem 

tnącym. 

Krajacz według pierwszej odmiany, przedstawiony na Fig. 1.1 i 1.2 ma ramkę elementu tnącego 

kratkowego i popychacza warzyw w kształcie zbliżonym do koła, a krajacz według drugiej odmiany, 

przedstawiony na Fig. 2.1 i 2.2 ma ramkę elementu tnącego kratkowego i popychacza warzyw 

w kształcie zbliżonym do prostokąta. 
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Ilustracja wzoru 
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